al-Imām Abdul Fida Ismā’ īl Ibnu Kaṡīr Ad-Dimasyi, Tafsīr Ibnu Kaṡīr, Juz XXIII. Cet.
II; Bandung: Sinar Baru Algesindo, 2008), h. 169-170

Mahfuzh, Jamaluddin. Psikologi Anak dan Remaja Muslim. t.t. Pustaka al-Kautsar, t.th.

al-Marāgi, Ahmad Muṣṭafā. Tafsīr al- Marāgī, Jilid XXIII. Mesīr al-Babi al-Halābi,
1394/1974 M

Martin, Hadawi dan Mimi. Penelitian Terapan. Yogyakarta: Gajah Mada University
Press, 1996.

Minarti, Sri. Ilmu Pendidikan Islam Fakta Teoritis-Filosofis dan Aplikatif-Normatif.
Cet. II, Jakarta: Amzah, 2016.

Nata, Abuddin. Metodologi Studi Islam. Cet. III, Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1999.

Quṭb, Sayyid. Fī Ẓilāl al- Qur’an, Jilid X (Bairūt: Dār al- Syurūq, 1412 H/1992 M.

Rafi’udin. Mendambakan Keluarga Tentram (Keluarga Sakinah). Cet; I; Semarang:
Intermasa, 2001.

Ramayulis. Ilmu Pendidikan Islam. Cet. III; Jakarta: Kalam Mulia, 2002.

Suryabata, Sumadi. Psikologi Pendidikan. Cet. II; Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2002.

Surakhmat, Winamo.